MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR
(Governo das Armas Prov BA/1821)
(REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA)

ATO DECISÓRIO Nº 001 - SSMR/6, DE 30 DE AGOSTO DE 2023

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS DO SERVIÇO
TÉCNICO TEMPORÁRIO (SvTT)

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com os Avisos de Seleção Nº 002 e 003 – SSMR/6, de 1º de agosto de 2023, resolve:

PUBLICAR a relação de inscrições homologadas e não homologadas dos candidatos

ao cargo de Cabo Especialista Temporário, das áreas relacionadas a seguir:

1. Candidatos com suas inscrições HOMOLOGADAS:

Área: BOMBEIRO HIDRÁULICO

Nome
DANIEL CARNEIRO PASTOR

HENRIQUE ALBERT PALMA SANTOS

JOÃO CLEITON PINTO CARNEIRO

LUÍS UBIRATÃ SANTOS DO NASCIMENTO

MATEUS GABRIEL ALVES DOS SANTOS COSTA

REINALDO PEREIRA DE OLIVEIRA

THIAGO NEVES MOREIRA

Área: ELETRICISTA PREDIAL
Nome

NAILTON ISMAEL BONFIM LEMOS

FABIO NEPOMUCENO SANTOS

ANDRÉ LUIS CRUZ DE OLIVEIRA

LUIS FELIPE SERRA DOS SANTOS

ANTONIO PINHO LOBO

EDNOEL FREITAS DE AZEVEDO SANTOS

PAULO ALBERTO DE OLIVEIRA AZEVEDO

MARCIO DIEGO OLIVERA COSTA

JOCINEI OLIVEIRA DOS SANTOS

JEFERSON RODRIGO BARBOSA DAS NEVES

JEFFERSON SILVA FERREIRA

EMERSON DA COSTA SANTOS

SAIMO NASCIMENTO LOPES

http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=153758

    (Ato Decisório n° 001 -SvTT SSMR/6, de 30 de agosto de 2023..................................................................... Página 2/6)

Área: ELETRICISTA PREDIAL
Nome

FERNANDO RAIMUNDO BRITO BORGES

ISAIAS CORREIA MARINHO

LUIZ HENRIQUE ESPÍRITO SANTO CAFÉ

JANDERSON SOUZA LIMA

Área: MOTORISTA HABILITADO NA CATEGORIA “D” OU “E”

Nome

ADISON DE SÁ DA SILVA

ADVAN GOMES DOS SANTOS

ALESSANDRO MENDES DA SILVA

ALEX SANDRO NOVAIS DE OLIVEIRA

ALEXANDRE MENEZES SANTANA

ALEXSANDRO BRITO DA FRANÇA

ALISSON SACRAMENTO DA SILVA

ANDERSON MORAIS SILVA

ANTONIO PINHO LOBO

BRUNNO PHILLYPE NEVES SANTOS

BRUNO DA FONSECA FREITAS

BRUNO OLIVEIRA CONHAGO ROSA

BRUNO VIEIRA DA SILVA

CHARLES VINICIUS SANTANA FERREIRA

CLEIDSON DOS SANTOS

CRISTIAN COSTA SILVA

DANIEL BERNARDES PEREIRA

DANILO AMORIM SANTANA

DENIS EVERTON SANTOS DA SILVA

DIEGO SATURNO SANTOS

DIOGO DE JESUS FREITAS

DJALMIR LIMA DOS SANTOS

DJAVAN DIAS DOS SANTOS

DOUGLAS DOS SANTOS SALES

EDSON PEREIRA DAMASCENO

EMERSON DA PAIXÃO DE ARAÚJO

ERICK ANDRADE RIBEIRO CUNHA LIMA

ERICK BISPO BERNARDES

ERICKSON AZEVEDO MACIEL

ERIVELTON DE JESUS

EVERTON GOMES DA SILVA

EZIQUIEL SANTANA LIMA

FABIO GABRIEL DE LIMA SILVA

FABIO NUNES SERRA

FABRÍCIO DA SILVA SOARES

FELIPE OLIVEIRA SANTOS

    (Ato Decisório n° 001 -SvTT SSMR/6, de 30 de agosto de 2023..................................................................... Página 3/6)

Área: MOTORISTA HABILITADO NA CATEGORIA “D” OU “E”

Nome

FRANCISCO ANTONIO PEREIRA DE CARVALHO

GENERSON DE JESUS SANTOS

GILENO OLIVEIRA DA SILVA

GUTEMBERG PEREIRA DA SILVA

HUGO BEVENUTA ALVES

HUGO SILVA SANTOS

ITALO DA SILVA RIBEIRO

IVAN CARLOS DOS SANTOS ALVES

IZAIAS DA SILVA OLIVEIRA FILHO

JÂNIO LINO DOS REIS

JAQUESON REIS DOS SANTOS

JEAN CARLOS FRANÇA DA SILVA

JECE PAULO DE OLIVEIRA FILHO

JEIDSON CHARLES BRAGA DE SA

JOÃO LUIS SANTOS DE JESUS JUNOR

JOÃO VICTOR DE OLIVEIRA CRUZ

JOELSON DE OLIVEIRA LIMA

JORGERLANDE DOROTEU PRADO

JOSE APARECIDO CRUZ DOS SANTOS FILHO

JOSE LEANDRO CARVALHO DE LIMA

JOSÉ MIGUEL NASCIMENTO FERREIRA DE SOUZA

JOSÉ VINICIUS CARDOSO FERREIRA

JOSEMÁRIO DA SILVA OLIVEIRA

LAECIO LOURENÇO DA SILVA

LEANDERSON SOUSA NOVAIS

LEANDRO SANTOS DA SILVA

LEONARDO SILVA DOS SANTOS

LUCA SILVA VELOSO LOPES

LUCAS ALVES COSTA

LUCAS LEITE GOIS

LUCIANO JESUS DOS SANTOS

LUIS FELIPE SERRA DOS SANTOS

LUIS THIAGO VELOSO SANTANA

LUIZ CARLOS GOES JÚNIOR

MAGNO LUZ LEITE DA SILVA

MANUEL BISPO SANTANA PEIXOTO SANTOS

MARCELO VICTOR DA SILVA

MARCIO CRUZ SANTOS

MARCIO SANTOS SILVA

MÁRCIO SOUSA DA SILVA

MARCIO VINICIUS FIUZA DE CARVALHO

MARCIO WASHINGTON XAVIER DOS SANTOS

MARCOS DOS SANTOS PEREIRA REGO

    (Ato Decisório n° 001 -SvTT SSMR/6, de 30 de agosto de 2023..................................................................... Página 4/6)

Área: MOTORISTA HABILITADO NA CATEGORIA “D” OU “E”

Nome

MARCOS SOUZA PEREIRA

MATEUS CORREIA DOS SANTOS

MATEUS GUANAIS DA CRUZ

NAILTON ISMAEL BONFIM LEMOS

PAULO EMÍLIO GONÇALVES MENEZES

PEDRO FILIPE DE JESUS GALVAO

RAFAEL DOS SANTOS ODWYER

RENAEL SILVA DE JESUS

RIOMAR OGANDO DE JESUS

ROBERTO ALMEIA DE SOUZA

ROBERTO TEIXEIRA DOS SANTOS

ROBSON VINICIUS SANTOS PEREIRA

ROQUE ALMEIDA DE OLIVEIRA NETO

SAMMUEL PINHEIRO SANTANA

SOTER CONCEIÇÃO DA CRUZ FILHO

THAIVESSON DE SOUZA VIANA

UELITON CERQUEIRA SANTOS

VAGNER DA SILVA NETO

VITOR RICARDO MATOS DOS SANTOS

VITOR SANTOS SAMPAIO

WALDIR ARAUJO DA COSTA

WELLINGTON BEZERRA SERRA

WILLIAN RAFAEL ARAUJO SOARES

Área: AUXILIAR MECÂNICO AUTO

Nome
DANILO JESUS DE CARVALHO

UELES BRITO DA CRUZ

THIAGO MELO DOS SANTOS

ELI DA CONCEICAO LEAL

IVONEI DOS SANTOS JUNIOR

FRANK SANTOS COSTA

MANOEL MESSIAS SIMOES DA COSTA

GABRIEL WESLEY LIMA SANTOS

DULTRALIN RAIMUNDO SA JUNIOR

LUIZ ANTONIO BYRNE SANTOS

ANDERSON SANTANA DOS SANTOS

JACKSON RODRIGUES ARAÚJO

DANILO DA CONCEIÇAÕ DOS SANTOS

GLEITON BEZERRA DOS SANTOS

LEVI DA CRUZ MELO

ANTÔNIO PINHO LOBO

ANDRÉ OLIVEIRA DO NASCIMENTO

    (Ato Decisório n° 001 -SvTT SSMR/6, de 30 de agosto de 2023..................................................................... Página 5/6)

Área: AUXILIAR MECÂNICO AUTO

Nome
MARCONE EVANGELISTA

ALBERTO CONCEIÇÃO DA CRUZ

JEFERSON RODRIGO BARBOSA DAS NEVES

EDSON SANTANA SILVA JUNIOR

JOSIAS CALDAS SANTOS PEDREIRA

ADRIANA BATISTA DOS SANTOS

REINALDO GONCALVES DE SANTANA

RODRIGO SANTOS DE SOUZA

LUIS GUILHERME TEIXEIRA DA SILVA

CLEITON TIAGO BISPO DE OLIVEIRA

JOEDSON SANTOS SALOMAO

GABRIEL SANTOS NEVES

CAUAN PINHEIRO RODOVALHO

RENATO DA SILVA ARAUJO

HENRIQUE ALBERT PALMA SANTOS

MATEUS DOS SANTOS RIBEIRO DA SILVA

ADRIEL MATOS SANTOS

WESLEI LOPES DA SILVA FILHO

2. Candidatos com suas inscrições NÃO HOMOLOGADAS:

Nome

ANDRE BATISTA DOS SANTOS

BRUNO NASCIMENTO DAMASCENA

CLESSIO MAXIMILLION BISPO SOARES

DEIVID DE SOUZA ALVES

DONIZETE CARNEIRO DE CERQUEIRA

EDSON SILVA DOS SANTOS

EVERTON MELO MENEZES

IVES SANTOS DE JESUS

JACKSON RODRIGUES ARAÚJO

JAILTON MOREIRA GONÇALVES DE ALMEIDA

JEOVÁ LEAL DA SILVA JUNIOR

JHONATA SILVA DE LIMA

JOHN KEVIN PIMENTEL LIMA

JORGE MOREIRA AMORIM

JOSÉ WENDSON SANTANA DOS SANTOS

LUCAS PEDRO DE JESUS SILVA

LUIZ IGOR PEREIRA DA SILVA SANTOS

PAULO CESAR SILVA E SILVA

PAULO RICARDO MOTA SILVA

ROBERT DOS SANTOS ALMEIDA

ROMÁRIO GOMES

http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=157908
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=158585
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=151073
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=151681
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=151370
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=150082
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=158160
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=157152
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=151431
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=153782
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=153128
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=157776
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=153539
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=153309
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=154642
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=152492
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=157728
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=157739

    (Ato Decisório n° 001 -SvTT SSMR/6, de 30 de agosto de 2023..................................................................... Página 6/6)

Nome

SAMUEL DOS SANTOS NASCIMENTO

TIAGO MOREIRA DE SOUSA

UILIAM BATISTA DE JESUS

VIVALDO COSTA GOMES FILHO

ERICK DOUGLAS ALMEIDA DA SILVA

WILER CERQUEIRA DOS SANTOS

RAFAEL PEREIRA MACHADO DOS SANTOS

GEORGE LUIS SANTOS SANTANA

PAULO RICARDO MOTA SILVA

WELLINGTON DE JESUS DA SILVA BARROS

CARLOS FERNANDO BARROS OLIVEIRA

THIAGO NEVES MOREIRA

EDMILSON NASCIMENTO SAMPAIO

GABRIEL SANTOS DA SILVA

ITALO SANTOS FREITAS

PAULO RICARDO SILVA SANTANA

EGNALDO_2009@HOTMAIL.COM

ROBENILSON LIMA SANTOS

RAMON REIS DE OLIVEIRA

JEANDERSON BOMFIM DE JESUS

RAFAEL DOS SANTOS ODWYER

ERICK BISPO BERNARDES

NÍCOLAS ENDRIO SILVA LINO

CARLOS WILLIAM SANTOS DA SILVA

CAIO CESAR GONCALVES MAGALHAES SOUSA

JOILSON DE OLIVEIRA SANTOS

GENILSON DOS SANTOS SOARES

LEONARDO ISRAEL SOARES DOS SANTOS

DEIVISSON MATOS FIGUEREDO

SAMUEL SANTIAGO MIRANDA

JOAO VICTOR DA SILVA BORGES

LUCAS PEDRO DE JESUS SILVA

DANIEL CARNEIRO PASTOR

LUCAS CHAGAS ALVES

RIAN CERQUEIRA DO NASCIMENTO

JEFFERSON DOS SANTOS MOREIRA

MABEL NEPOMUCENO

Salvador-BA, 30 de agosto de 2023.

RICARDO ALVES PEREIRA – Coronel
Chefe do Estado-Maior da 6ª Região Militar

http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=151533
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=150227
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=157812
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=153365
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=151119
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=154056
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=154125
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=158060
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=152721
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=151627
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=151426
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=151238
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=153503
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=149880
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=152524
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=158518
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=154825
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=151626
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=157825
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=153929
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=150633
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=149721
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=158088
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=157836
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=157656
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=149866
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=149852
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=157969
http://siscant.3rm.eb.mil.br/sistema/usuario_visualiza.php?id_usuario=158768